
Hasičský záchranný 3Djr Morav$kgs|ezského k'aje

EVIDENCE SMLUV
_ .

""" ""', 4% l
SMLOUVA

,
l p·jř.äs'o rOk doba plnění

o sběru, přepravě, třídění, využívání a odstraňování koirunalních odpadů
Ev. číslo y SSČ)C. 0194200219

I. Smluvní strany
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČO: 70884561, DIČ: CZ 70884561 (není plátcem DPH)
Zastoupený: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 1933881/0710
(dále jen ,,původce odpadu")

a

FCC Česká republika, s.r.o.
Sídlo: Ďáblická 791/89, 182 00 Praha-Ďáblice
Provozovna: Jablunkovská 851/40, 737 01 Český Těšín
IČO: 45809712, DIČ: CZ45809712
Zastoupená:
Oprávněn k jednání a podepisování na základě plné moci ze dne 14.12,2018:

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu: 5050017989/5500
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 12401
(dále jen ,,oprávněná osoba")

II. Předmět smlouvy
l. Předmětem této smlouvy je povinnost oprávněné osoby převzít od původce odpadu směsný,

plastový a papírový odpad ve lhůtách a způsobem stanoveným touto smlouvou a nakládat s nimi
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a zrněně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Specifikace předpokládaného množství, četnosti
a druh odpadu je uveden v příloze č. l této smlouvy.

2. Místem odvozu odpadu je Integrované výjezdové centrum v Ceském Těšíně na úl. Sokolovská
Č. 2115, 2116, 2117.

3. Odvoz plastového a papírového komunálního odpadu od původce odpadu uloženého v kontejneru
o objemu 1100 litrů bude proveden jednou za 14 dní, odvoz směsného komunálního odpadu
uloženého ve 3 ks kontejnerů o objemu 1100 litrů bude proveden jednou za týden.

4. V případě, že na určený den odvozu připadne svátek, bude odvoz proveden následující pracovní
den, V případě delších svátků (např. vánočních) bude odvoz proveden vždy během jednoho
svátečního dne, a to po vzájemné dohodě.

5. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka oprávněné osoby ze dne 15.04.2019, která byla
na základě zadávacího řízení č. 63/2019/VZMR vybrána jako nejvýhodnější.

III. Cena a platební podmínky
1. Cena jednotlivých položek za l svoz je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

za svoz směsného komunálního odpadu (3 kontejnery 1100 l)
cena bez DPH ' ŠOÚ9 KČ '
DPH 21 % 106,61 Kč
cena vČetně DPH 614,30 KČ

za svoz plastového komunálního odpadu (l kontejner 1100 L)
. .cena bez DPH 146,15 Kč

DPH 21 % 30,69 Kč
cena včetně DPH 176,84 KČ

1



za svoz papírového komunálního odpadu (l kontejner 1 100 l)
cena bez DPH 121,15 KČ
DPH 21 % 25,44 Kč
cena včetně DPH 146,59 KČ

2. Sjednaná cena odvozu komunálních odpadů je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré
náklady spojené s jeho odvozem.

3. Podkladem pro úhradu ceny předmětu smlouvy budou faktury, které budou obsahovat náležitosti
daňového dokladu podle OZ a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve mění
pozdějších předpisů (dále také ,,faktura"). Fakturována a zaplacena bude cena za prováděni
odvozu odpadu podle skutečného počtu svozů v daném kalendářním čtvrtletí, za které je faktura
vystavena.

4. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:
a) označení předmětu smlouvy ve mění odpovídajícím bodu II. odst. l této smlouvy
b) označení banky a čísla úČtlľ na který musí být zaplaceno
C) kontaktní údaje oprávněné osoby pro záležitosti fakturace
d) součástí faktury musí být doklad s uvedením skutečného počtu svozu u jednotlivých položek,

podepsaný zástupci obou smluvních stran, potvrzující, že plnění podle této smlouvy bylo
řádně provedeno.

e) IČ původce odpadu a oprávněné osoby, jejich přesné názvy a sídlo.
5. Lhůta splatnosti faktu'y je dohodou stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne doručení faktury

původci odpadu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení,
smluvních pokut, náhrad škody aj.).

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně
vyúčtována cena, je původce odpadu oprávněn faktum před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé
smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Oprávněná osoba
provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní
lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

7. Povinnost zaplatit cenu plnění je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu původce odpadu
ve prospěch účtu oprávněné osoby.

8. Faktura v listinné podobě musí být doručena na adresu původce odpadu na ul. výškovická 40,
700 30 Ostrava-Zábřeh, a faktura v elektronické podobě musí být doručena na e-mailovou adresu:
uctama@,hzsmsk.cz.

IV. Povinnosti smluvních stran
l. Původce odpadu zveřejní způsobem v místě obvyklém skutečnosti nezbytné pro plnění předmětu

smlouvy oprávněnou osobu, např. systém sběru, třídění, místa určeného k odkládání odpadu apod.
2. Obě smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech skutečnostech mající vztah

k předmětu smlouvy.
3. Původce odpadu je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez uvedení důvodu.

výpovědní lhůta je l měsíc a počíná běžet od prvního dne následujícího po doručeni písemné
výpovědi oprávněné osobě.

4. Oprávněná osoba je povinna na vlastní náklady sjednat pojištění odpovědnosti za škody
způsobené vlastní činností, a to s limitem pojistného plnění min. ve výši 500 000 Kč, a je povinna
toto pojištění udržovat v platnosti po celou dobu účinnosti této smlouvy a kdykoliv na vyžádání
původce odpadu doložit splnění této podmínky. pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na
majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody.

V. Odstoupení od smlouvy
1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 a násl. OZ, pokud není dále stanoveno jinak.
2. Původce odpadu je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se oprávněná osoba rozhodnutím

soudu ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších
předpisů.

2



l r'

3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy, druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

4. Oprávněná osoba podpisem této smlouvy prohlašuje, že není vedena v registru nespolehlivých
plátů DPH vedeném Ministerstvem financí České republiky. V případě, že je toto prohlášení
nepravdivé nebo v případě, že bude oprávněná dodatečně zapsána v registru nespolehlivých plátců
DPH v průběhu účinnosti této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned průvodce odpadu, má průvodce
dopadu právo od smlouvy odstoupit v souladu s odst. 3 tohoto článku.

VI. Závěrečná ujednání
l. Oprávněná osoba není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu původce odpadu postoupit

tuto smlouvu, její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě.
2. Oprávněná osoba bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů

uvedených ve smlouvě včetně ceny díla. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru
smluv podle zákona. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této
smlouvy v registru smluv zajistí původce odpadu.

3. Tato smlouva je uzavřena na dobu 2 let počínaje dnem nabytí účinnosti této smlouvy.
4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou použity pouze pro účely plnění této
smlouvy a při uveřejnění smlouvy budou anonymizovány.

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně Číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy o dílo a podepsány
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Č. l - podrobný rozpis jednotlivých druhů svozu odpadu
a kompletní ceník.

V Ostravě dne ....!!:9!M V Ostravě dn, .Áckn

3



FCC Česká republika, s.r.o. Příloha č. 1
Typ nádoby Odpad objem I Četnost svozu za týden Počet kusů Cena bez DPH za svoz jedné nádoby Cena bez DPH za jeden svoz Cena bez dph jednoho svozu za týden Cena bez DPH svozu za rok Cena s dph svozu za rok Cena bez DPH svozu za 2 roky Cena s DPH svozu za 2 roky

1 plastový kontejner s kulatým vÍkem směsný 11QD 1 3 169,23 kč 507,69 kč 507,69 KČ 26 399,88 kč 31 943,85 KC 52 799,76 kč 63 887,71 kč
2 plastový kontejners kulatým vÍkem Plast 1100 0,5 1 146,15 KČ 146,15 KČ 73,08 KČ 3 799,90 KČ 4 597,88 KČ _ 7 599,80 KČ 9 195,76 Kč
3 plastový kontejner s kulatým vÍkem Papír 1100 0,5 1 121,15 KČ 121,15 KČ 60,58 KČ 3 149,90 KČ 3 811,38 Kč 6 299,80 Kč 7 622,76 kč

Plast, p3pÍr lx za !4 an CELKEM: 33 349,68 KČ 40 353,11 KČ .66 699,36 KČ 80 706,23 KČ

í



,

»»
eew
E %vVW Environment Service for the Future

FCC Česká repub|ikg, 6.ř.o.
Ďábhcká 791/89, 182 DO Praha B


